## ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ ПСИХОНЕВРОЛОГИЧЕСКИЙ ИНТЕРНАТ»

## Протокол № 2 Заседания комиссии по противодействию коррупции

с. Некрасово

18 июня 2024 год

Присутствовали:

Председатель комиссии:

Парубец Л.А.

Директор ГБУ РК

«Красногвардейский ПНИ»

Заместитель председателя комиссии:

Выставкина С.М.

заместитель директора по ОВ, ответственное лицо за работу по

профилактике коррупционных и

иных правонарушений;

Секретарь комиссии:

Сеттарова Н.Н.

юрисконсульт

Члены комиссии:

Кутузова В.В.

главный бухгалтер

Бормотова Е.Е.

специалист по кадрам

Эминова Ф.К.

заведующая отделением

Борейчук О.В.

шеф-повар

## Повестка дня:

- 1. Утверждение отчета выполнения плана мероприятий по противодействию коррупции в ГБУ РК «Красногвардейский ПНИ» за первое полугодие 2024 год.
- 2. Внесение изменений в положение о закупках в соответствии с положениями Федерального закона «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» от 18 июля 2011 г. N 223-Ф3.

**По первому вопросу слушали**: секретаря комиссии — юрисконсульта Сеттарову Н.Н., которая довела до сведения присутствующих членов комиссии о ходе выполнения мероприятий предусмотренных Планом мероприятий по

противодействию коррупции в ГБУ РК «Красногвардейский ПНИ» на 2024-2026 гг. за первое полугодие 2024 г. Также предоставила членам комиссии отчет о выполнении мероприятий предусмотренных Планом мероприятий по противодействию коррупции в ГБУ РК «Красногвардейский ПНИ» на 2024-2026 гг. за 1 полугодие 2024 года.

**Решили:** Утвердить Отчет о выполнении мероприятий по противодействию коррупции в ГБУ РК «Красногвардейский ПНИ» за 1 полугодие 2024 г.

Голосовали: «за» - 7 чел.; «против» - 0чел.; «воздержаться» - 0 чел.

По второму вопросу слушали: юрисконсульта Голубеву Л.Ф., которая ознакомила присутствующих членов комиссии с изменениями, вносимыми в Положение о закупках в соответствии с положениями Федерального закона «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» от 18 июля 2011 г. N 223-Ф3.

**Решили:** утвердить новую редакцию Положения о закупках товаров, работ, услуг для нужд ГБУ РК «Красногвардейский ПНИ».

Голосовали: «за» - 7 чел.; «против» - 0чел.; «воздержаться» - 0 чел.

Week L

Председатель комиссии Секретарь комиссии Парубец Л.А. Сеттарова Н.Н.